a GAZULLA, F., “La Orden del Santo Redentor”, Boletín de la Sociedad Caste-
llonense de Cultura, t. X (1929), pp. 38-41.  

 b LÓPEZ POLO, A., El capítulo de racioneros de Teruel, doc. VI, pp. 181-184.  
 c SÁNCHEZ CASABÓN, A. I., Alfonso II..., doc. 479, pp. 632-640.
 Indicat: DELAVILLE LE ROULX, J., «L’ordre de Montjoye», Revue de l’orient latin, I 

(1893), pp. 46-47. MAGALLÓN, M., «Los Templarios de la Corona de Aragón. 
Índice de su cartulario del siglo XIII», BRAH, XXXII (1898) p. 456. BLÁSQUEZ 
Y JIMÉNEZ, A., «Bosquejo histórico de la Orden de Montegaudio», BRAH, 
vol. LXXI (1917), p. 158. CARUANA GÓMEZ DE BARREDA, J., «Itinerario de 
Alfonso II de Aragón», Estudios de Edad Media de la Corona de Aragón, 
VII (1962), p. 175. FOREY, A. J., «The order of Mountjoy», Speculum, XLVI, 
Cambridge, 1971, pp. 257-258 (extractes).

Text establert segons A1.
Testante sacra scriptura, didicimus quod «Jocundus est homo, 

qui miseretur et commodata»,113 sed jocundior est domino qui mi-
seretur et donat,b «Beatus enim qui intelligit super egenum»114 et 
pauperem, quoniam in die malorum «ab auditione mala»115 «liberabit 
eum Dominus».116 Propterea ego Ildefonsus, sola Dei misericordia 
rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, cogitans 
opera mea et vanitates seculi, timui et expavi sentenciam illam 
ecclesiasticam: «Homo cum in honore esset non intellexit com-
paratus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis»,117 et 
iterum: «Ecce homo qui non posuit Deum adjutorem suum, sedc 
speravit in multitudine divitiarum suarum»,118 scio, et verum est, 
quod «Nond salvatur rex per multam virtutem suam»,119 sedc si 
Dominus sit ei adjutor, non timebit quid faciat sibi homo. Quoniam 
firmamentum est Dominus timentibus eum  et «Beneplacitum est 
ei super timentes eum et in eis qui sperant super misericordiae 
ejus».120 Propterea cordi nobis est de his que nobis divina clemen-
cia contulit aliqua in piasf causas erogare, «Redimentes tempusg 
quoniam dies mali sunt»,121 et ob reverentiam sanctih Redemptoris 
domum construere in vocatione sancti Redemptoris nuncupatam, 

113. Ps. 111,5.
114. Ps. 40,2.
115. Ps. 111,7.
116. Ps. 40,2.
117. Ps. 48,13.
118. Ps. 51, 9.
119. Ps. 32, 16.
120. Ps. 146, 11.
121. Eph. 5, 16.
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quatinus illa bona que pietate Dei illi hospitali evenerinti in re-
demptionemj captivorum, in hospitalitatemk fratrum, in expensas 
militum contra inimicos crucis Christi dimicantium distribuantur. 
Siquidem quod istis erogatur ipsi Christo credimus erogari, fidelis 
enim Dominus in omnibus verbis suis qui dicit: «Quod uni ex 
minimis istis fecistis, mihi fecistis».122 Igitur, in Christi nomine, 
ad omnes actus nostros progredientes, per presentem scripturam 
hoc quod sequitur attestantes,l omnibus hominibus, tam presen-
tibus quam futuris, notum fieri volumus qualiter ego prefatusm 
Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et mar-
chio Provincie, ad honorem omnipotentis Dei, in villa de Teroln 
domum hospitalis a prima radice hedificareo dispono felici nomine, 
id estp hospitale Sancti Redemptoris decetero nuncupandam, ubi, 
prestante Domino, et religio et caritasq observetur, et captivorum 
redemptioni, secundum possibilitatem et facultates ejusdem do-
mus, cum ad hoc principaliter fuerit instituta, precipue intendatur 
eorum dumtaxat christianorum, quia ab hostibus videlicet paganis 
inimicisr crucis Christi capti detinebuntur, pros singulis captivis de 
bonis ipsius domus decem aureis prestandis. Volumus autem et, 
gracia Dei ministrante, in perpetuumt confirmari desideramus quod 
caputu hujus ordinis sit in Terol, et quod omnes domus et fratres, 
ubicumque terrarum fuerint, magistrov qui perexit in Terol respon-
deant et obediant. Addiderunt etiam, assensu et voluntate nostra, 
magister Alfambre et fratres sui in augmentum ordinis suiw et in 
augmentum hospitalis Sancti Redemptoris, ita tamen ut in eodem 
hospitali ordo et religio fratrum Alfambre observetur, Alfambram 
cum omnibus pertinenciis suis ubicumque fuerint, ultra mare vel 
citra mare, interveniente assensu et voluntate Rodrici Gonçalbi,x 
comendatoris in Castella et locum precipui magistri in Alfambra 
obtinentis, et Johannis Garçez, comandatorisy in Alfambra, et insu-
per tocius conventus, ut predicti omnesz respondeant et obediant 
magistro hospitalis Sancti Redemptoris et omnes pariter observent 
et diligenter custodiant illam regulam cistersiensis ordinis, quam 
dominus papa Alexander sancte memorie confirmavitaa et stabilivit 
comiti Rodricoab et fratribus ejusac observandam, capite hujus hos-
pitalis et religionis in perpetuum,t sicut supradictum est, in Terol 
existente. Ordinavimus autem cum predictis fratribus quatinus de 
universis redditibusad seu proventibus lucris que predicto hospita-
li quocumque modo evenerint, per omnes domos eorum quarta